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Freitag, 09.12.2005

Anreise

15.00 Uhr
Begrüssung
Christoph Riedweg

Einführung
Birgit Lodes/Laurenz 
Lütteken

15.30 Uhr
Memoria
Institutionalisierung und 
Kulturelles Gedächtnis
Otto Gerhard Oexle, 
Göttingen

16.30 Uhr
Kaffeepause

17.00 Uhr
’Kapelle’ im Spiegel der 
Begriffsgeschichte
Sabine Ehrmann-Herfort, 
Rom

18.00 Uhr
The Creation of a 
Musical Elite in Renais-
sance Europe
Rob C. Wegman, 
Princeton

Samstag, 10.12. 2005

Vormittags
Besichtigung der 
Sängerkanzel in der 
Sixtinischen Kapelle
(nur für Referenten)
Klaus Pietschmann, 
Zürich

13.00 Uhr
Mittagspause

14.30 Uhr
Vorbildhafter Sonderfall
Musikpraxis und 
Institutionscharakter der 
päpstlichen Kapelle
Klaus Pietschmann, 
Zürich

15.30 Uhr
Upward Mobility through 
Music:
The Institutionalization 
of North French Choir in 
their Connections with 
the Papal Curia
Alejandro Planchart, 
Santa Barbara

16.30 Uhr
Kaffeepause

17.00 Uhr
Institutionelles 
Zusammenwirken von 
Hofmusik und Kirche
Reinhard Strohm, Oxford

18.00 Uhr
Musikalische Eliten?
Friedrich der Weise 
und die kursächsische 
Kapelle
Jürgen Heidrich, Münster

Sonntag, 11.12. 2005

9.00 Uhr
Basilicas Old and New
San Marco (Venice) and 
Santa Barbara (Mantua)
Iain Fenlon, Cambridge

10.00 Uhr
Kapellstrukturen bei 
Habsburger Herrschern 
des 16. Jahrhunderts
Gundela Bobeth, Wien

11.00 Uhr
Kaffeepause

11.30 Uhr
Expansionsbestreben 
und Reduktionszwang
Die Münchner und 
Landshuter Kapelle in 
den Jahren 1568 bis 
1572 
Nicole Schwindt, 
Trossingen

12.30 Uhr
Schlussdiskussion

Abreise

Diskussionsteilnahme: 
Ludwig Schmugge, 
Rom/Zürich

Teilnehmer:

Dr. Gundela Bobeth, Universität Wien

Dr. Sabine Ehrmann-Herfort, 
Deutsches Historisches Institut in Rom

Prof. Dr. Iain Fenlon, King’s College 
Cambridge/Fondazione Levi Venedig

Prof. Dr. Jürgen Heidrich, 
Universität Münster

Prof. Dr. Birgit Lodes, Universität Wien

Prof. Dr. Laurenz Lütteken, 
Universität Zürich

Prof. Dr. Dr. h.c. mult. Otto Gerhard Oexle, 
Max Planck Institut für 
Geschichte Göttingen

Dr. Klaus Pietschmann, 
Universität Zürich

Prof. Dr. Alejandro E. Planchart, 
University of California Santa Barbara

Prof. Dr. Christoph Riedweg, 
Istituto Svizzero di Roma

Prof. Dr. Ludwig Schmugge, 
Deutsches Historisches Institut in 
Rom/Universität Zürich

Prof. Dr. Nicole Schwindt, 
Hochschule für Musik Trossingen

Prof. Dr. Reinhard Strohm, 
Oxford University

Prof. Dr. Rob C. Wegman, 
Princeton University


